Imam Bukhari (256 H)
56

c. Imam Muslim (202 H)
57

d. Imam Nasa'i (215 H)
58

e. Imam Baihaqi (384 H)
59

f. Imam Tirmidzi (210 H)
60

g. Imam Ibnu Majah (209 H)
61

h. Imam Ibn Jarir Tabari (839-923 M/ 224-310 H)
62

i. Imam Ibnu Hajar al-Asqalani (773-852 H)
63

56

Namanya adalah Muhammad bin Ismail bin Ibrahim bin al-Mughirah bin Bardizbah. Menurut

pendapat lain bukan Bardizbah, tetapi Barduzbah yang merupak bahasa daerah Bukhara yang berarti petani.

Sedangkan nama panggilannya adalah Imam Al-Bukhari adalah Abu Abdillah.lihat, Syaikh Ahmad Farid,

j. Imam Abu Daud (202 -275 H)
64

k. Imam Nawawi (631-649 H)
65

l. Imam as-Suyuti (849-911 H/1445 M)
66

m. Imam Ibnu Katsir (700 H/ 1300 M)
67

julukan Syihabuddin dan nama kunyahnya atau panggilannya adalah Abu al-Fadhl. dilahirkan pada tanggal

22 sya’ban pada tahun 773 H. di pinggiran sungai Nil Mesir. Tempat ia dilahirkan sangatlah terkenal.

Tempat tersebut milik sang Syaikh, namun setelah ia meninggal, tempat tersebut akhirnya dijual tempat

Muḥammād bin al-Syaikh al-Himamuddin a1-Hamam a1-Khudairi al-Suyuti. Sedang dalam kitab al-Tafsir

wa a1-Mufassirun nama lengkap a1-Suyuti adalah al-Hafiz Jalaluddin Abu al-Fadl Abdurrahman bin Abi

Bakr bin Muh}ammad al-Suyuti al-Syafi’i. Imam al-Suyuṭī dilahirkan malam ahad setelah magrib di bulan

rajab pada tahun 849 H atau sekitar 1445 M dan meninggal pada tahun 911 H.
67

Nama lengkap penulis kitab tafsir ibn katsir adalah Imanul Jalil Al-Hafiz Imadud Din, Abul

Fida’ Isma'il ibnu Amr ibnu Ibn Kasir Ibnu Dau' ibnu Kasir al-Qaisi al-Busrawi, ibnu Zar'i al-Basri ad-